
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  «  05   »    марта   2025    г.                                                                                          №  187 
 г. Петухово 
 
 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 
 

Руководствуясь Градостроительным и Земельным кодексами Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
землепользования и застройки  города Петухово Петуховского района Курганской 
области, на основании  заключения Администрации Петуховского муниципального округа 
о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства и рекомендаций Комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки Петуховского муниципального округа 
Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по 
адресу: 

   - Курганская область, Петуховский муниципальный округ, г. Петухово, ул. Ленина, 
19 на земельный участок 45:14:020105:ЗУ1 площадью 128 кв.м., расположенного в 
кадастровом квартале 45:14:020105, в территориальной зоне  Ж-1(Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства) от 
минимальной площади в виде отклонения с 200 кв.м до 128 кв.м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке установленным Уставом 
Петуховского муниципального округа Курганской области. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника 

Управления ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского 
муниципального округа. 

 
 

    Глава Петуховского муниципального округа                                               А.В. Волков                                                        

 
 
 
 
 Согласовано: 
 
Заместитель Главы Петуховского муниципального округа 
по экономической политике.                                                                                    М.А. Ефименко 
 
Советник  Главы, заведующий юридическим сектором                                                                 
 


